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Bestyrelsens årsberetning for 2025 

 

Bestyrelsens medlemmer 

 
Kasserer:   Henrik Rasmussen  
 
Kapsejladsudvalg: Steen Madsen 

Ungdomsudvalg:  Daniel Keyword  

Sejlerskoleudvalg:  Benny Møller 

Klubhusudvalg: HC Priser  

Aktivitet m.m.  Preben Eriksen  

Formand:  Uffe Sudergaard 

 

Årsberetning for Middelfart Sejlklub 2025 

2025 har igen været et godt år for Middelfart Sejlklub med masser af aktivitet i klubben. 

Bestyrelse har løbende afhold bestyrelsesmøder i en god og konstruktiv tone.  

Bestyrelse arbejdet: Det her været et år præget med forskellige aktiviteter som vi alle 
kender, men jeg håber også at vi i bestyrelse i fremtiden kan være med til at udvikle nye 
aktiviteter for vores medlemmer, men uden feedback og deltagelse fra jer bliver det ikke 
til noget.  

Sammenhold: noget af det vigtigst er at vi skal have det sjovt samme, så det er skønt at 
se når nogle bruger klubhuset til hygge, sejl til Svinø for at lægget til for natten eller hjæl-
per hinanden med at lav noget så stort, som de store stævner i 2025 har vi afholdt ikke 
mindre end 4 DM’er og et NM, det viser også det sammenhold som vi har i MS. 

Multihallen:  I 2025 fik en afprøvet hallen i forbindelse med Folkebåds og Wayfare DM og 
måtte i den forbindelse konstatere at støjnivauet i hallen var for højt, en hurtig aftale med 
Stark Middelfart gjorde at vi kunne være klar med en støjdæmpet til BlueWeek. Tak til 
Stark og dem som satte pladerne op, men i forbindelse med Blue Week viste hallen sin 
helt store berettelse, og nu hvor vi også har næsten færdig med det indskudte dæk er vi 
helt sikre på at det var en rigtig beslutning med multihallen og den i mange år fremover 
vil bidrage positivt til klubben.  

Middelfart Kommunes Marinaplan: Byggeriet nærmer sig sin afslutning, og vi kan alle 
ser frem til endelig at kunne høste frugterne af de mange års arbejde. Vi glæder os sær-
ligt til at tage det nye dommerskur i brug; med den udsigt bliver det sikkert let at finde 
folk, der vil sidde der og følge med i livet på banerne. 
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Vores frivillige er klubbens fundament: Vi lægger stor vægt på at være en åben klub, 
hvor der er plads til alle typer sejlere. Men det er de frivillige hænder, der får det hele til at 
løbe rundt. Uden jeres store indsats og engagement ville vi ikke have det unikke klub-
miljø, vi har i dag. Tak fordi I gør en forskel. 

Samlet set har 2025 været et år med både udfordringer og succeser for Middelfart Sejl-
klub. Vi ser frem til et nyt år med spændende aktiviteter, fortsat vækst og et stærkt fælles-
skab omkring sejlsport. 

 

Kapsejladsudvalg:  

2025 har været endnu en god og aktiv sæson for kapsejladsen i Middelfart Sejlklub. Året 
har budt på både de faste ugentlige sejladser, en række større arrangementer og flere 
gode oplevelser på vandet. Samtidig har der været et godt engagement fra både sejlere 
og frivillige, som er helt afgørende for, at aktiviteterne kan gennemføres. 

Onsdagskapsejlads 
Onsdagskapsejladserne har igen været rygraden i klubbens kapsejladsaktiviteter. Gen-
nem sæsonen har en stabil gruppe både mødt op på startlinjen, og der har været en god 
blanding af både rutinerede besætninger og enkelte nye deltagere. 

Vejret har som altid spillet sin rolle. Nogle aftener bød på let vind og taktiske udfordringer, 
mens andre gav lidt mere fart i bådene. Det har givet nogle gode og varierede sejladser i 
løbet af sæsonen. Onsdagssejladserne er ikke kun konkurrence – de fungerer også som et 
vigtigt socialt samlingspunkt i klubben, hvor man mødes på vandet og bagefter kan 
vende dagens sejlads på havnen. 

Modelbåds kapsejlads 
Modelbådssejladserne har også i år været en hyggelig og synlig aktivitet på havnen. 
Selvom bådene er små, bliver der sejlet seriøst, og der er ofte både spændende og tætte 
sejladser. 

Arrangementerne tiltrækker både faste deltagere og nysgerrige tilskuere, og det er en ak-
tivitet, der bidrager til liv på havnen og giver mulighed for at opleve kapsejlads helt tæt 
på. Samtidig er det en god indgang til sejlsporten for dem, der gerne vil prøve kræfter 
med kapsejlads i en lidt mindre skala. 

Columbus 2 Star 
Columbus 2 Star blev igen i år afviklet som en del af Lillebælt 2 Star-serien, hvor flere klub-
ber i området samarbejder om short-handed kapsejladser gennem sæsonen. Konceptet 
med kun to personer ombord stiller nogle andre krav end traditionel kapsejlads, da be-
sætningen selv skal klare alle opgaver ombord. 

Det giver ofte nogle spændende og taktiske sejladser, hvor både samarbejde og planlæg-
ning spiller en stor rolle. Sejladsen i Middelfart foregår i det smukke farvand omkring 
øerne i Lillebælt og giver deltagerne en varieret og udfordrende bane. Arrangementet 
samler sejlere fra flere klubber i området og bidrager til et godt samarbejde på tværs af 
klubberne. 

Blue Week 
Efter sommerferien var Middelfart Sejlklub centrum for en stor sejlsportsbegivenhed med 
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afviklingen af Blue Week. Arrangementet blev afholdt over to weekender og samlede 
mange forskellige bådklasser og sejlere fra hele landet. 

Programmet omfattede blandt andet Danmarksmesterskab for Melges 24, DH-DM for 
kølbåde, Nordisk Mesterskab for OK-joller samt en afdeling af H-bådenes Eliteserie. Der-
udover blev den traditionsrige distance-sejlads Vejlbylund Brandsø Rundt også afviklet 
som en del af programmet. 

Blue Week skabte stor aktivitet både på vandet og på land. Havnen var fyldt med både, 
sejlere og gæster, og der var en rigtig god stemning gennem hele arrangementet. For 
Middelfart Sejlklub var det en stor opgave at samle så mange stævner i én begivenhed, 
men også en god mulighed for at vise vores farvand, vores faciliteter og vores klub frem. 

Et arrangement af den størrelse kræver mange hænder, og heldigvis var der mange frivil-
lige fra klubben, som bidrog med alt fra baneledelse og praktiske opgaver til hjælp på 
land. Uden den indsats ville det ikke være muligt at gennemføre et arrangement som 
Blue Week. 

Afriggersejlads 
Sæsonen blev traditionen tro rundet af med afriggersejladsen. Her er stemningen lidt 
mere afslappet, men der bliver stadig sejlet kapsejlads og kæmpet om placeringerne. Af-
riggersejladsen er samtidig en god anledning til at mødes en sidste gang på vandet, in-
den bådene for alvor bliver gjort klar til vinteren. 

Afslutning 
Kapsejladsudvalget vil gerne takke alle sejlere, hjælpere og frivillige, der har været med til 
at få aktiviteterne til at fungere i løbet af året. Det er jeres engagement, der gør det muligt 
at gennemføre både de små og de store arrangementer. 

Vi arbejder allerede med planerne for sæsonen 2026, hvor der igen er udsigt til et spæn-
dende program. Derfor vil vi også gerne opfordre endnu flere i klubben til at give en hånd 
med – både på vandet og på land. Jo flere vi er til at løfte opgaverne, jo bedre arrange-
menter kan vi skabe sammen. 

Vi ser frem til endnu en god sæson med masser af kapsejlads og gode oplevelser på van-
det i 2026. 

Kapsejladsudvalget ved Steen Madsen 

 

Ungdomsudvalg:   

 
Ungdoms- og jolleafdelingen havde i 2025 den store glæde at det milde forår gav et stort 
ryk-ind af nye sejlere i den unge ende. 
Faktisk så mange, at vi blev løbet lidt over ende i størstedelen af første halvdel af sæso-
nen! 
 
Igen i år havde vi en fyldt sommercamp, Fænø Rundt satte deltagerrekord, og vejret var 
det meste af sæsonen utroligt venligt - selv om vi til tider savnede en anelse mere vind. 
Først og fremmest tak til vores ungdomstrænere for en kæmpe indsats og stor fleksibili-
tet. 



 
 

 

 

4 

Dertil stor ros til de hjælpsomme og tålmodige forældre -  især når vi lige kom ind en time 
forsinket, og i halvmørke 
Igen et ekstra bifald til “De Blå Mænd”, for den store indsats i og omkring både klub, mul-
tihus og følgebåde, det er en helt uundværlig indsats. 
I det hele taget tak til alle jer, der lægger kræfter i klubben på alle mulige (og umulige) 
tidspunkter, og med både lang og kort varsel. 
 
Medlemstal ligger ved årets udgang på ca. 20 aktive sejlere i alderen 8 til 15, lidt opdelt i to 
aldersgrupper og erfaringsniveauer. 
 
Trods det fortsat beskedne medlemstal, klarede ungdomsafdelingen sig økonomisk sta-
bilt gennem året. Dette skyldes, som sidste år, primært en række flotte sponsorater og 
fondsmidler Samtidig har vi holdt meget igen med forbruget, hvilket alt i alt betyder at vi 
kommer ud med et positivt resultat. 
 
Vi er i år blevet yderligere udfordret på hjælper-siden, da vi over året har haft yderligere 
afgang af ungdomstræner, og ingen nye er kommet til 
De faste træninger og planlagte aktiviteter er blevet gennemført som planlagt, men det 
har holdt hårdt, og vinteraktiviteter er desværre blevet skåret kraftigt ned som følge af 
den tynde bemanding. 
 
I 2026 er fokus derfor først og fremmest rekruttering af nye trænere og hjælpere, så vi 
fortsat kan have et attraktivt tilbud til nuværende og kommende medlemmer. 
Sekundært, at rejse midler til til fornyelse af joller og udstyr, da en del af udstyret er godt 
brugt, og trænger til en overhaling. 
 
På vegne af MSU 
Daniel Kenworthy 
 

Sejlerskoleudvalg:   

Sejlerskolesæson 2025 har i foråret afholdt kursus til duelighedsbevis hvor 5 elever gik op 
til eksamen, som alle bestod. Der blev også tilbudt et kursus i teoretisk undervisning til 
duelighedsbeviset i efteråret 2025, det måtte aflyses på grund af for få tilmeldte. 
 
Sejlersæsonen bød på 33 elever i 6 både, få af eleverne kom til efter sommerferien og nå-
ede at få ½ sæsons undervisning. Derudover sejlede 16 elever i sejlklubbens H-både, ”Alfi” 
og ”Leifi” hen over ugen. Sejlerskolens elever var et mix af begyndere og 2-årselever med 
cirka en ligelig fordeling mellem de 2 grupper. En del elever gik op til den praktiske prøve 
til duelighedsbevis i slutningen af sejlsæsonen og alle bestod.  
 
En stor del af sejlerskoledeltagerne deltog i sæsonens sidste sejlads – afriggersejladsen 
samt den efterfølgende fest i sejlklubben om aftenen. 
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Middelfart Sejlerefterskoles vision er at medvirke til, at eleverne fra Middelfart Sejlerskole 
hjælpes videre som sejlere og forbliver medlemmer i Middelfart Sejlklub, når de er fær-
dige på sejlerskolen. Sejlerskolens har 2 H-både til rådighed for dem der vil prøve sejlads 
på egen hånd, således at en besætning på 3 mand kan komme på vandet en hel sæson 
for en billig penge. 
 
Vi havde i 2025 Per Lundorf i spidsen for vores H-både og kan rette en tak til ham for det 
store arbejde han ligger i opgaven. H-bådene kan lejes af alle klubbens medlemmer, også 
i weekends, blot skipper har duelighedsbevis.  
 
Slutteligt en stor tak til instruktørerne, som har brugt mandage og weekends på at lære 
fra sig. Uden dem havde vi ingen sejlskole og uden sejlskole en meget begrænset tilgang 
i klubbens medlemstal. Også en stor tak til MRD for et godt samarbejde til glæde både for 
klubbens aktiviteter og for at være fleksible når der er ting der klumper sig sammen og 
ting der skal gå op i en højere enhed. 
 

Benny Møller Sejleskoleformand 
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Aktivitetsudvalget: 
Forskellige aktiviteter er blevet afholdte i foråret 2025 alle superhyggelige. Hen over året 
har der med god deltagelse været standerhejsning – fredags hygge m.m. Bestyrelsen vil 
gerne takke alle for indsatsen, og opfordre flere til at medvirke i både planlægning og del-
tagelse, så sidder I med en god ide så tag fart i bestyrelsen. Husk at tjekke kalenderen og 
Facebook for datoer!  

 

 

MRD udvalg:   

  
2025 har været et mellem år for MRD hvor der løbende er blevet afholdt de almindelig an-
tal event med masse af glade gæster i bådene.  
 
Det økonomiske resultat for MRD for 2025 har vist en mindre underskud efter afskrivning. 
Ikke noget kritisk med dog en vink om at det muligvis er tid til at gøre en øget indsats, 
dette har vi arbejdet med i bestyrelsen sammen med bestyrelsen for MRD.  


